
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 233/1569/30.01.2023 
(Β’ 1473) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω διορισμού μόνιμου προσω-
πικού στο πλαίσιο της διαδικασίας της 3ΓΒ/2023 
προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

2 1η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο» 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(Αριθμ. πράξης 369 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 233/1569/30.01.2023 
(Β’ 1473) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, λόγω διορισμού μόνιμου 
προσωπικού στο πλαίσιο της διαδικασίας της 
3ΓΒ/2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Θάσου (Β’  781/2012) και όπως τροποποιήθηκε 
και δημοσιεύθηκε στα ΦΕΚ Β’ 3223/2017, Β’ 513/2019, 
Β’ 1702/2021, Β’ 5818/2023 και Β’ 4801/2024. 

2. Την υπ’ αρ. 4534/25.02.2025 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ότι δεν 
προκύπτει καμία δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 233/1569/30.01.2023 (Β’ 1473) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

4. Την υπ’ αρ. 561/4640/21.03.2023 (Β’ 2237) τροποποι-
ητική πράξη της υπ’ αρ. 233/1569/30.01.2023 (Β’ 1473) 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 639/5834/05.04.2023 (Β’ 2659) τροποποι-
ητική πράξη της υπ’ αρ. 233/1569/30.01.2023 (Β’ 1473) 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’ αρ. 521/6195/29.02.2024 (Β’ 1590) τροποποι-
ητική πράξη της υπ’ αρ. 233/1569/30.01.2023 (Β’ 1473) 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

7. Την υπ’ αρ. 1141/26200/30.09.2024 (Β’ 5849) τρο-
ποποιητική πράξη της υπ’  αρ. 233/1569/30.01.2023 
(Β’ 1473) αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

8. Τις υπ’  αρ. 152/1742/27.01.2025 (Γ’  403, ΑΔΑ: 
9ΒΡΛΩΡΔ-Π79) και 153/1743/27.01.2025 (Γ’ 422, ΑΔΑ: 
9ΤΦΖΩΡΔ-Κ5Α) αποφάσεις του Αντιδημάρχου Διοικητι-
κών Υπηρεσιών, Δόμησης και Εσόδων του Δήμου Θάσου 
περί διορισμού μόνιμου προσωπικού σε κενή οργανική 
θέση Δημοσίου Δικαίου του ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Θάσου (Β’ 1702/2021), κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής και ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, αντίστοιχα, 
στο πλαίσιο της διαδικασίας της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης 
του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και 
Α.Σ.Ε.Π. 9/2024) από επιτυχόντες (πίνακας διοριστέων 
Γ’ 3957/2024) του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1386

12829

24.03.2025 11:09:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12830 Τεύχος B’ 1386/21.03.2025

γιο-Κλαδολόγιο)», όπου αναφέρει: «Ειδικότερα, για τις 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 
θέσεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες κατά τα ανω-
τέρω ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ με τη δημοσιευτέα έως 
την 17η. 02.2023 πράξη αντιστοίχισης, η αντιστοίχιση 
θα γίνει ως εξής:

Κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού ή 
πρόσληψης του προσωπικού αυτού, σε θέσεις κλάδου ή/
και ειδικότητας με βάση το προϊσχύον πλαίσιο, θα πρέπει 
εντός δύο (2) μηνών:

α) Να εκδοθεί η δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων των συγκεκριμένων θέσεων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το 
Παράρτημα Β’ του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου 
και

β) να εκδοθεί η διαπιστωτική πράξη κατάταξης του 
προσωπικού αυτού στους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες».

10. Το υπ’ αρ. 84444/19.12.2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 - Γνωστοποί-
ηση έκδοσης οριστικών αποτελεσμάτων», όπου ανα-
φέρεται ότι, μετά την έκδοση των ατομικών πράξεων 
διορισμού οι φορείς να προβούν στην έκδοση της πρά-
ξης αντιστοίχισης των θέσεων με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του Προσοντολογίου  - Κλαδολογίου 
π.δ.  85/2022. 

11. Την παρ. 2 του άρθρου 35 (Τελικές Μεταβατικές 
διατάξεις) του ν.  5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας 

στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.03.2023 εγκύκλιο  του Υπουργείου Εσωτερικών 
«ν. 5027/2023 “Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-
μέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοική-
σεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις” (Α’ 48)» (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

13. Την υπ’ αρ. 01.01.2024 (ΑΔΑ:920ΑΩΡΔ-3Γ0) από-
φαση του Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων και Με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 233/1569/30.01.2023 
(Β’ 1473) πράξη αντιστοίχισης και προσθέτουμε τους κά-
τωθι κλάδους και ειδικότητες του μόνιμου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στον εγκεκριμένο «Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 781/2012, 
όπως τροποποιήθηκε και δημοσιεύθηκε στα ΦΕΚ 
Β’ 3223/2017, Β’ 513/2019, Β’ 1702/2021, Β’ 5818/2023 
και Β’ 4801/2024)», που αντιστοιχίζονται με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE) 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θάσος, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

Αριθμ.  413 (2)

1η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 που ορίζεται ότι όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος 

ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12831Τεύχος B’ 1386/21.03.2025

δ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122810/2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νο-
σοκομείου Χίου “Σκυλίτσειο”» (Β’ 3461), 

ε) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 45677/17.07.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 545) απόφασης του Υπουργού Υγείας, του άρ-
θρου 6 του ν. 5046/2023, του άρθρου 16 του ν. 5057/2023, 
της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 68330/21.12.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης, του άρθρου 34 του ν. 5111/2024 
(Α’ 76) και του άρθρου 40 του ν. 5157/2024 (Α’ 187),

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Γ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

2. Την υπ’ αρ. 125/16.12.2023 πράξη της Διοικήτριας 
του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο» «Αντιστοίχι-
ση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του Γενικού Νοσοκομείου Χίου “Σκυλίτσειο”, του 
ΚΕΦΙΑΠ και του Δ.Ι.Ε.Κ. του Γ.Ν. Χίου “Σκυλίτσειο” με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες». (Β’ 2069)

3. Την υπ’ αρ. 504/29.04.2024 (Γ’ 1661) απόφαση της 
Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο», 
που αφορά στο διορισμό των υπαλλήλων κλάδου/ειδι-
κότητας ΠΕ Νοσηλευτικής.

4. Την υπ’ αρ. 699/19.06.2024 (Γ’ 2114) απόφαση της 
Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο», 
που αφορά στο διορισμό των υπαλλήλων κλάδου/ειδι-
κότητας ΤΕ Νοσηλευτικής.

5. Την υπ’ αρ. 948/25.07.2024 (Γ’ 2821) απόφαση της 
Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο», 

που αφορά στο διορισμό των υπαλλήλων κλάδου/ειδι-

κότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικής.

6. Την υπ’ αρ. 4656/17.03.2025 βεβαίωση του Οικονο-

μικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλί-

τσειο», σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 

υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122810/20.12.2012 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 

Χίου “Σκυλίτσειο”» (Β’ 3461), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ει-

δικότητες, λόγω α) της ολοκλήρωσης των διαδικασιών 

διορισμού των υπαλλήλων στις αναφερόμενες θέσεις, 

σύμφωνα με την προκήρυξη 7Κ/2022, οι οποίες παρέ-

μειναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους, σύμφωνα 

με την την υπ’ αρ. 125/16.12.2023 πράξη της Διοικήτριας 

του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο» «Αντιστοίχι-

ση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού του Γενικού Νοσοκομείου Χίου “Σκυλίτσειο”, του 

ΚΕΦΙΑΠ και του Δ.Ι.Ε.Κ του Γ.Ν. Χίου “Σκυλίτσειο” με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες» και β) της μετονομασίας του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολογικών Εφαρμογών, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 35 του ν. 5027/2023, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 17 Μαρτίου 2025

Η Διοικήτρια

ΕΛΕΝΗ ΚΑΝΤΑΡΑΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12832 Τεύχος B’ 1386/21.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02013862103250004*


